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Coaching  

 Adriana de la Fuente 
Adriana Loaiza 
 Adriana Páramo 
 Alejandro Villaverde 
 Blair Singer 
 Bernardo Angulo 
 Cecilia González Garza 
 Cristina Camino 
 Eduardo Garza 
 Eduardo Massé 
 Gerardo Eugenio Medina 
 Gustavo I. González Molinar 
 Jennifer Nacif 
 Jesús Gallego 
 Marc Bolufer 

 Pablo Adán Micó 
 Patricia Wenzel 
 Pedro Parás 
 Rafael Ayala 
 Roberto Debayle 
 Roberto Mourey 
Rubén Duque 
 Sandra Espinosa 
 Soledad Maurizio 
 Stephan Kaiser 
 Tere Bermea 
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Conductores de Eventos 

Adal Ramones 
Adriana de la Fuente 
Adriana Loaiza 
Alejandro Abeijón 
Alejandro Correa Contreras 
Alfredo Adame 
Alfredo Oropeza 
Andrea Legarreta 
Antonio Rosique 
Carlos de la Mota 
Christian Martinoli 
Claudia Lizaldi 
Consuelo Duval 
Diego Schoening 
Esteban Arce 
Fernando del Solar 
Francisco de la O 
Gloria Calzada 

Jean Duverger 
José Miguel Pérez 
Juan José Ulloa 
Leonardo Kourchenko 
Ludwika Paleta 
Luz María Zetina 
Maite Perroni 
Marco Antonio Regil 
Mario Filio 
Mónica Garza 
Omar Chaparro 
Rebecca de Alba 
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Cultura  

Alan Pingarrón 
Alejandro Ordorica 
Alma Guillermoprieto 
Alondra de la Parra 
Ángeles Mastretta 
Angélica Aragón 
Deborah Berebichez 
Elena Poniatowska 
Enrique Gánem 
Fernando Savater 
Francisco Martín Moreno 
Germán Ortega Chávez 
Guillermo Arriaga 
Gustavo Santaolalla 

Héctor Bonilla 
Heriberto López Romo 
Juan Carlos Baumgartner 
Lorenzo Meyer 
Magos Herrera 
Martha Chapa 
Nicolás Alvarado 
Pablo Herreros 
Robert Girault 
Sara Sefchovich 
Susana Alexander 
Yayoi Kusama 

4 Experiencia que Trasciende: 
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Deportes 
Aída Román 
Alberto García Aspe 
Alberto Lati 
Alejandro Correa Contreras 
Alex González 
Alfredo Domínguez Muro 
André Marín 
Antonio Rosique 
Arturo Brizo Carter 
Carles Puyol 
Carlos Carsolio 
Carlos Hermosillo 
Christian Martinoli 
David  Faitelson 
Dick Hoyt 
Dora Elia García 
Elsa Ávila 
Emilio Butragueño 
Emilio Fernando Alonso 

Enrique Borja 
Fernando Platas 
Gabriel Cordell 
Galia Moss 
Gerardo del Villar 
Gonzalo Farfán 
Gustavo Sánchez 
Hijo del Santo 
Héctor Ponce de León 
Inés Sainz 
Irene Villa 
Javier Santiago 
Jesús Ramírez 
John Sutcliffe 
Jorge Berry 
Jorge Gleason 
Jorge Valdano 
José Ramón Fernández 

5 Experiencia que Trasciende: 
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Deportes 
Juan Ignacio Reyes 
Juan Pablo Montoya 
Karla Wheelock 
López Lomong 
Lorena Ochoa 
Lorenzo Ruiz 
Luciana Aimar 
Luis Álvarez 
Luis Chapulín Díaz 
Luis García 
Ma. Del Rosario Espinoza 
Manuel Negrete 
Marco Martos 
Marco Antonio Rodríguez 
Mariel Hawley 
Mario Domínguez 

Michel Jourdain 
Nahila Hernández 
Nora Toledano 
Oswaldo Sánchez 
Pablo Carrillo 
Pablo Ferrara 
Paola Espinosa 
Paola Longoria 
Patricia Guerra 
Ricardo Finito López 
Ricardo Peláez 
Ricardo Torres Nava 
Rubén González 
Sergio Zúñiga 
Saúl Mendoza 
Toni Nadal 
Víctor Estrada 
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divulga.com.mx  (55) 5545.8919 
info@divulga.com.mx 

 

6 

CATÁLOGO DE  
CONFERENCISTAS 



Ecología  

Adrián Arredondo A. 
Ana Rosa Moreno 
Enrique Lomnitz 
Galia Moss 
Gerardo del Villar 
Isabel Tocino 
Jason Roberts 
Javier Millán 
Luis Farías 
Luis Manuel Guerra 
Mario Molina 
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Economía y Finanzas 

Alberto Aguilar 
Andrés Oppenheimer 
Arturo Damm 
Carlos Elizondo Mayer Sierra 
Carlos Mota 
Ciro Gómez Leyva 
Darío Celis 
David Páramo 
Enrique Campos Suárez 
Enrique Presburger 
Enrique Quintana 
Enrique V. Iglesias 
Erick Guerrero 
Ernesto Cervera 
Ernesto Weissmann 

 

 
Guillermo Ortíz 
Jaime Serra Puche 
Jonathan Heath 
Josefina Vázquez Mota 
Juan Pablo de Leo Spínola 
Juan Pardinas 
Juan Verde 
Leo Zuckermann 
Leonardo Curzio 
Leopoldo Abadía 
Luis Carlos Croissier 
Luis Enrique Mercado 
Luis Farías 
Luis Pazos 
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CONFERENCISTAS 

 

Economía y Finanzas 

Macario Schettino 
Mario Borghino 
Moisés Naím Polit 
Muhammad Yunus 
Pedro Alonso 
Ricardo Lagos 
Rodrigo Pacheco 
Rosario Marín 
Sergio Aguayo 
Sergio Sarmiento 
Sofía Macías 
Xavier Sala I. Martín 

 

 



Empresariales 
Adrià Ferran 
Adriana de la Fuente 
Adriana Loaiza 
Alejandro Ariza 
Alejandro Kasuga Sakai 
Alejandro Molina 
Alejandro Villaverde 
Alex González 
Alexander Blass 
Álvaro Gordoa 
Álvaro Rattinger 
Ana Victoria García Álvarez 
Andrés Morales 
Andy Cohen 
Antonio Pérez Inclán 
Antonio Rivas 
Antonio Souza 
Arie de Geus 
Armando Regil 
Arnoldo de la Rocha 

Bernardo Angulo 
Bill Kimbrell 
Biz Stone 
Blair Singer 
Camilo Cruz 
Carl Honoré 
Carlos Alazraki Grossman 
Carlos Conde 
Carlos Glatt 
Carlos Otero (Manito) 
Carlos Mota 
Carlos Nava 
Cecilia González Garza 
Daniel Granatta 
Dave Ratner 
Eduardo Caccia 
Eduardo Garza 
Eduardo Massé 

10 Experiencia que Trasciende: 
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Empresariales 
Emilio Duró 
Emily Eldredge 
Engel Fonseca 
Enric Ruiz-Geli 
Enrique Gánem 
Enrique Olvera 
Erik Wahl 
Ernesto Weissmann 
Franco Soldi 
Fric Martínez 
Gabriela de la Riva 
Gaby Vargas 
Gerardo Mendoza 
Gerardo Eugenio Medina 
Gonzalo Alonso 
Guido Rosas Suárez 
Guillermo Ortíz 
Isaac Chestorivsky 
Isabel Aguilera 
Iván Babic 
Jack Mitchell 
 

 

      
Jasón Roberts 
Javier Millán 
Javier Prieto de la Fuente 
Jennifer Nacif B. 
Jesús Cochegrus 
Jesús Gallego 
Joachim de Posada 
Jorge Rosas 
José Antonio Aguilar 
José Holmer 
José Refugio López Lamas 
Jorge Cuevas 
Juan Lombana 
Juan Luis Polo 
Juan Pardinas 
Juan Verde 
Juan Carlos González 
Kate Sweetman 
Ken Segall 

11 Experiencia que Trasciende: 
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Empresariales 
Leopoldo Abadía 
Lorenzo Ruiz 
Lotfi El-Ghandouri 
Luis Carlos Croissier 
Luis Carlos Ugalde 
Luis Farías 
Luis Álvarez 
Luis Galindo 
Luis Miguel Topete 
Marc Randolph 
Margarita Álvarez 
Ma. Asunción Aramburuzavala 
María Teresa Arnal 
Mario Borghino 
Mario Filio 
Mauricio Candiani 
Michael Bergdahl  
Michael Eisner 

Miguel Ángel Aragonés 
Miguel Ángel Cornejo Jr. 
Miguel Baigts 
Nathan Schulhof 
Oscar Morales 
Óscar Salazar 
Pablo Adán Micó 
Pablo González Cid 
Pablo Herreros 
Patrick Devlyn 
Pankaj Ghemawat 
Paty Wenzel 
Pedro Martín-Moreno 
Rafael Ayala 
Rafael González Montes de Oca 
Rafael Martínez 
Rafael Piccolo 
Rafael Reyes Velasco 

12 Experiencia que Trasciende: 
divulga.com.mx  (55) 5545.8919 
info@divulga.com.mx 

 

12 

CATÁLOGO DE  
CONFERENCISTAS 



Empresariales 

Randi Zuckerberg 
Richard Branson 
Rita Culebro 
Rem Koolhaas 
Robert Kiyosaki 
Roberto Carlos (Röc) 
Roberto Debayle 
Roberto Mourey 
Rodolfo Riva Palacio 
Rodrigo del Val 
Rodrigo Pacheco 
Rosario Marín 
Roy Campos 
Rubén Duque 
Salvador Alva 
Santiago Calatrava 
Sergio Zyman 
Stephen Kaiser 
Steve Savage 

Steven Wozniak 
Stuart Rose 
Tal Ben Shahar 
Tanya Moss 
Tom Peters 
Tom Savigar 
Uri Levine 
Víctor de Alba 
Víctor Gordoa 
Víctor Küppers 
Víctor Legorreta 
Xavier Vilalta 
Xóchit Gálvez 
Yokoi Kenji 

13 Experiencia que Trasciende: 
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Entretenimiento 

Adal Ramones 
Alan Pingarrón 
Alondra de la Parra  
Andrés Aguilar 
Andrés Bustamante 
Arath de la Torre 
Carlos Otero (Manito) 
Consuelo Duval 
Diego Schoening 
 

Gustavo Santaolalla 
José Miguel Pérez 
Karla Kanora 
Kathy Buckley 
Magos Herrera 
Mago Ednovi 
Mario Filio 
Odín Dupeyron 
Rodolfo Riva Palacio 
Susana Alexander 
Yordi Rosado 

14 Experiencia que Trasciende: 
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Ética y Valores 
Alberto Castellanos 
Alejandra Vallejo Nágera 
Alejandro Kasuga Sakai 
Alex Rovira 
Alicia Soltero 
Andrés O’Hagan 
Antonio Pérez Inclán 
Antonio Rivas 
Arturo Damm 
Carlos Cuauhtémoc Sánchez 
Carlos Otero (Manito) 
Catalina Wamba 
David Isaacs 
David Luengo 
David Noel 

 

Enrique Rojas 
Federico Garcíadealba 
Fernando Landeros 
Fernando Savater 
Fritz Thompson 
Immaculeé Ilibagiza 
Jaime Jaramillo 
Javier Millán 
Javier Prieto de la Fuente 
Jesús Ginés Ortega 
Jorge Bucay 
Jorge Rosas 
José María Contreras 
José Miguel Pérez 
Josefina Castelazo 
Josefina Vázquez Mota 

15 Experiencia que Trasciende: 
divulga.com.mx  (55) 5545.8919 
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Ética y Valores 

Lorena Jiménez 
Luis Miguel Topete 
Luis Galindo 
Ma. Esther Erosa 
Manuel Sánchez de Carmona 
Marco Tulio Licea 
Marian Rojas 
Mariano Osorio 
Marina Buzali 
Marisa Escribano 
Maruca Serrano 
Miguel Ángel Laporta 
Nahila Hernández 
Norma Alonso 
Nuria Chinchilla 
Pedro Landaverde 
Pedro Parás 

Rafael Ayala 
Rafael Pérez Arellano 
Ricardo Dagdug 
Roberto Sánchez Mejorada 
Rodrigo del Val 
Rosario Busquets 
Rosario Marín 
Tomás Melendo 
Toni Nadal 
Tony Meléndez 
Trixia Valle 
Valentina Alazraki 
Victoria Eugenia Topete 

16 Experiencia que Trasciende: 
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Familia 

Abraham Isaac Burguette 
Alberto Castellanos 
Alejandra Vallejo Nágera 
Alejandra Velasco 
Alicia Soltero 
Alonso Sánchez Aedo 
Ana María Calvo 
Carlos Cuauhtémoc Sánchez 
Catalina Wamba 
David Luengo 

Enrique Rojas 
Federico García de Alba 
Jaime Jaramillo 
Jennifer Nacif B. 
Jesús Ginés Ortega 
José Bernal 
José Miguel Pérez 
Josefina Castelazo 
Julia Borbolla 
Lupita Venegas 
Ma. Esther Erosa 
Ma. del Pilar Sordo Martínez 

17 Experiencia que Trasciende: 
divulga.com.mx  (55) 5545.8919 
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Familia 

Manuel Sánchez de Carmona 
Marco Tulio Licea 
Mariano Osorio 
Martha Debayle 
Maruca Serrano 
Norma Alonso 
Nuria Chinchilla 
Pedro Landaverde 
Pedro Parás 
Rafael Ayala 

Rafael Rafafá Pérez Arellano 
Ricardo Dagdug 
Roberto Sánchez Mejorada 
Rodrigo del Val 
Rosario Busquets 
Rosario Marín 
Salvador Alva 
Tomás Melendo 
Trixia Valle 
Victoria E. Topete 
Virginia Martínez Polanco 
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Imagen y Protocolo 

Álvaro Gordoa 
Coca Sevilla 
Cristina Soler 
Gaby Vargas 
Melissa Camil 
Víctor Gordoa 
Victoria E. Topete 

 

19 Experiencia que Trasciende: 
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Innovación y Creatividad 
Adrià Ferran 
Ágatha Ruiz de la Prada 
Alexander Blass 
Álvaro Rattinger 
Armando Regil 
Ana María Olabuenaga 
Biz Stone 
Carlos  Glatt 
Carlos Zepeda Chehaibar 
Chad Hurley 
Daniel Granatta 
Dave Ratner 
Deborah Berebichez 
Eduardo Caccia 
Enric Ruiz-Geli 
Enrique Gánem 
Enrique Lomnitz 
Emily Eldredge 
Erik Wahl 

Estanislao Bachrach 
Fric Martínez 
Gonzalo Alonso 
Gabor George Burt 
Guido Lara 
Guillermo Aguirre 
Gustavo Ross 
Harper Reed 
Isabel Aguilera 
Iván Babic 
Iván Sierra 
Jack Mitchell 
Jesús Cochegrus 
Jorge Cuevas 
Jorge Rosas 
Juan Carlos Baumgartner 
Juan Lombana 
Juan Luis Polo 

20 Experiencia que Trasciende: 
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Innovación y Creatividad 
Juan Pardinas 
Ken Segall 
Lotfi El-Ghandouri 
Lucio Margulis 
Luigi Valdés 
Marc Bolufer 
Mario Filio 
Matti  Hemmi 
Michael Bergdahl  
Michael Eisner 
Miguel Ángel Aragonés 
Miguel Baigts 
Nathan Schulhof 
Óscar Salazar 
Pablo Herreros 
Pamela Douglas 
Pankaj Ghemawat 
Phil Libin 

21 Experiencia que Trasciende: 
divulga.com.mx  (55) 5545.8919 
info@divulga.com.mx 

Randi Zuckerberg 
Rem Koolhaas 
Roberto Carlos (RÖC) 
Roy Campos 
Santiago Calatrava 
Sergio Zyman 
Steve Wozniak 
Tom Peters 
Tom Savigar 
Uri Levine 
Víctor Küppers 
Xavier Vilalta 
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Líderes Internacionales 

Ágata Ruiz de la Prada 
Álvaro Uribe 
Anders Fogh Rasmussen 
Andy Cohen 
Carl Bildt 
César Gaviria 
Bowen White 
Enrique  V. Iglesias 
Ernesto  Zedillo 
Felipe Calderón Hinojosa 
Felipe González M. 
Fernando Savater 
José María Aznar 
José María Figueres  
Kailash Satyarthi 
Kim Phuc Phan 
Laura Chinchilla  

 

Lech Walesa 
Margarita Zavala 
Mario Molina 
Martin Luther King III 
Michael Porter 
Muhammad Yunus 
Nadia Comaneci 
Óscar  Arias 
Patch Adams 
Pelé (Edson Arantes) 
Ricardo Lagos 
Rigoberta Menchú 
Rosario Marín 
Tom Peters 
Tony Meléndez 
Vicente Fox 

22 Experiencia que Trasciende: 
divulga.com.mx  (55) 5545.8919 
info@divulga.com.mx 
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Marketing 
Alberto Álvarez Morphy 
Ana María Olabuenaga 
Ana Victoria García Álvarez 
Arnoldo De la Rocha 
Carlos Alazraki 
Carlos Glatt 
Carlos Zepeda Chehaibar 
Daniel Granatta 
Dave Ratner 
Don Peppers 
Eduardo Caccia 
Engel Fonseca 
Ernesto Weissmann 
Fabrizio Von Nacher 
Fernando Anzures 
Guido Lara 
Gustavo Ross 
Isaac Chestorivsky 
Iván Babic 
Iván Sierra 
Jack Mitchell 

 

Jesús Gallego 
José Antonio Aguilar 
Juan Lombana 
Juan Luis Polo 
Ken Segall 
 lLtfi El-Ghandouri 
Luigi Valdés 
Margarita Álvarez 
Michael Bergdahl  
Octavio Regalado 
Pablo Adán Micó 
Paulo Kalapis 
Roberto Carlos (Röc) 
Sergio Zyman 
Stuart Rose 
Tom Savigar 
Uri Levine 
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Medios de Comunicación  

Adal Ramones 
Adela Micha 
Alejandro Cacho 
Álvaro Rattinger 
Ana María Lomelí 
Andrés Bustamante 
Angélica Aragón 
Antonio Esquinca 
Carlos Loret de Mola 
Carmen Aristegui 
Ciro Gómez Leyva 
Cristina  Pacheco 
Diane Pérez 
Dolia Estévez 
Eduardo Salazar 
Enrique Gánem 
Esteban Arce 

Fernanda Familiar 
Fernanda Tapia 
Fernando Kalife 
Franco Soldi 
Guillermo Arriaga 
Guillermo Ortega 
Héctor Bonilla 
Ismael Cala 
Javier Alatorre 
Javier Solórzano 
John M. Ackerman 
Jorge Berry 
Jorge Fernández Meléndez 
Jorge Ferráez 
Jorge Zarza 
Juan Pablo de Leo Spínola 
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Medios de Comunicación  
Leonardo Curzio 
Leonardo Kourchenko 
Lilly Téllez 
Lolita de la Vega 
Lorena Jiménez 
Mariano Osorio 
Mario Filio 
Marisa Escribano 
Martha Debayle 
Miguel de la Vega (Fray Bartolomé) 
Mónica Garza 
Olivia Núñez 
Pablo Carrillo 
Pablo Hiriart 
Pablo Latapí 
Pamela Douglas 
Paola Rojas 
Pedro Ferriz de Con 
Raúl Ferraez 

25 Experiencia que Trasciende: 
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Robert Girault 
Roberto Sánchez Mejorada 
Roberto Sosa 
Rodrigo Pacheco 
Roy Campos 
Susana Alexander 
Talina Fernández 
Tere Bermea 

  



Motivación 
Adriana de la Fuente 
Adriana Loaiza 
Adriana Macías 
Adriana Páramo 
Alan Pingarrón 
Alejandra Velasco 
Alejandro Ariza 
Alejandro Kasuga Sakai 
Alejandro Molina 
Alejandro Villaverde 
Alfredo Oropeza  
Alex Márquez 
Alex Rovira 
Alfonso Ruiz Soto 
Alicia Soltero 
Álvaro Gordoa 
Andrea Vargas 
Andrés Aguilar 
Ángeles Mastretta 
Antonio Esquinca 

Antonio Pérez Inclán 
Antonio Rivas 
Antonio Rosique 
Armando Regil 
Aron Ralston 
Arturo Schoening 
Bernardo Angulo 
Blair Singer 
Camilo Cruz 
Carl Honoré 
Carles Puyol 
Carlos Carsolio 
Carlos Cuauhtémoc Sánchez 
Carlos Otero Manito 
Carlos Páez 
Charles Montgomery 
Chris Gardner 
Cecilia González Garza 
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Motivación 
 
César Lozano 
Christian Martinoli 
Claudia Lizaldi 
Claudia Martínez Erosa 
Cristina Camino 
Cristina Soler 
Consuelo Duval 
Dafne Almazán 
David Blanchard 
David Montalvo 
David Noel 
Dick Hoyt 
Eduardo Garza 
Eduardo Massé 
Edner Granados 
Eman Mohammed 
Emilio Duró 
Enrique Olvera 
Enrique Rojas 
Erik Wahl 

 
Federico García de Alba 
Fernando del Solar 
Fernando Kalife 
Fernando Landeros 
Fric Martínez 
Frtiz Thompson 
Gabriel Cordell 
Gaby Vargas 
Galia Moss 
Gerardo del Villar 
Gerardo Eugenio Medina 
Gilberto Guzmán 
Guadalupe Loaeza 
Guido Rosas Suárez 
Guitele Chernitzky 
Gustavo I. González Molinar 
Gustavo Santaolalla 
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Motivación 
Ismael Cala 
Irene Villa 
Héctor Ponce de León 
Jaime Jaramillo 
Jason Roberts 
Javier Santiago 
Jennifer Nacif B. 
Jesús Cochegrus 
Jesús Gallego 
Jorge Bucay 
Jorge Gama 
Jorge Rosas 
Jorge Valdano 
José Hernández 
José Holmer 
José Villela 
José Manuel Vega 
José María Contreras 
José Miguel Pérez 
José P. Elizondo 

Juan Pablo Montoya 
Karla Wheelock 
Kathy Buckley 
Kitimbwa Lukangakye 
Lorena Jiménez 
Lorenzo Ruiz 
Luciana Aymar 
Lucio Margulis 
Luigi Valdés 
Luis Álvarez 
Luis Chapulín Díaz 
Luis Ernesto Ramírez 
Luis Galindo 
Luis Miguel Topete 
Ma. Esther Erosa 
Ma. Esther García Miravete 
Mac Kroupensky 
Marc Bolufer 
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Motivación 
Marc Rrandolph 
Marco Martos 
Marco Tulio Licea 
Margarita Blanco 
María Graciani 
María Belón 
Ma. del Pilar Sordo Martínez 
María Graciani 
Mariano Osorio 
Mariel Hawley 
Marina Buzali 
Mario Filio 
Mario Flores 
Mario Sepúlveda 
Martha Debayle 
Maruca Serrano 
Mauricio Candiani 
Miguel Ángel Laporta 
Miguel Baigts 
Nando Parrado 

Nicholas Allen 
Nick Vujicic 
Odín Dupeyron 
Omar Chaparro 
Pablo Adán Micó 
Pablo Ferrara 
Pablo Herreros 
Paloma Fuentes 
Patricia Wenzel 
Pedro Landaverde 
Pedro Martín Moreno 
Pedro Parás 
Raciel Sosa 
Rafael Ayala 
Rafael González Montes de Oca 
Rafael Rafafá Pérez Arellano 
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Motivación 
Rafael Reyes Velasco 
Ricardo Dagdug 
Ricardo Finito López 
Ricardo Torres Nava 
Robert Kiyosaki 
Roberto Mourey 
Rodolfo Neri Vela 
Rodrigo del Val 
Rosario Busquets 
Rosario Marín 
Rubén González 
Salvador Alva 
Sandra Espinosa 
Saúl Mendoza 
Sergio Goyri 
Sergio Zúñiga 
Silvia Olmedo 
Stephan Kaiser 
 

 

Steve Savage 
Tal Ben Shahar 
Talina Fernández 
Tanya Moss 
Tere Bermea 

Terry Guindi 
Tom Peters 
Tomás Melendo 
Toni Nadal 
Tony Meléndez 
Ulises Losson 
Víctor de Alba 
Victor Küppers 
Virginia Martínez Polanco 
Victoria E. Topete 
Xóchitl Gálvez 
Yokoi Kenji 
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Política 
Alfonso Zárate 
Alma Guillermoprieto 
Álvaro Uribe 
Ana María Salazar 
Ana Paula Ordorica 
Anders Fogh Rasmussen 
Andrés Oppenheimer 
Armando Fuentes Aguirre 
Arturo Damm 
Benito Nacif Hernández 
Bernardo Altamirano R. 
Carl Bildt 
Carlos Elizondo Mayer Serra 
Carlos Marín 
Carmen Aristegui 
César Gaviria 
Ciro Gómez Leyva 
Denise Dresser 

Denise Maerker 
Dolia Estévez 
Enrique Krauze 
Ernesto Zedillo 
Eufresina Cruz 
Federico Reyes Heroles 
Felipe Calderón Hinojosa 
Felipe González 
Francisco Martín Moreno 
Guillermo Ortíz 
Gabriel Guerra Castellanos 
Héctor Aguilar Camín 
Isabel Tocino 
Jaime Serra Puche 
Javier Millán 
Javier Tello Díaz  
Jesús Silva  Herzog Márquez 
John M. Ackerman 
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Política 

Jorge Castañeda 
Jorge Fernández Meléndez 
José Antonio Crespo 
José María Aznar 
Josefina Vázquez Mota 
Juan Ignacio Zavala 
Juan Pablo de Leo Spínola 
Juan Ramón de la Fuente 
Juan Pardinas 
Juan Verde 
Laura Chinchilla 
Leo Zuckermann 
Leonardo Curzio 
Leonardo Kourchenko 
Lilly Téllez 
Lorenzo Meyer 
Luis Carlos Ugalde 
Lydia Cacho 
María Amparo Casar 

 

Macario Schettino 
Margarita Zavala 
Miguel de la Vega (Fray Bartolomé) 
Moisés Naím 
Óscar Arias 
Pablo Hiriart 
Paola Rojas 
Rafael Fernández de Castro 
Rafael Loret de Mola 
Raymundo Riva Palacio 
Rodrigo Pacheco 
Rossana Fuentes Berain 
Rosario Marín 
Sergio Aguayo 
Sergio Sarmiento 
Soledad Loaeza 
Verónica Baz 
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Responsabilidad Social  

Adriana de la Fuente 
Andrés Aguilar 
Carlos Labarthe 
Carlos Otero (Manito) 
Enrique Lomnitz 
Esteban Moctezuma 
Fernando Landeros 
Francisco Freyría 
Jaime Jaramillo 
Javier Millán 
Josefina Vázquez Mota 
Karla Kanora 
Lydia Cacho 
María Pacheco 

Miguel Ángel Laporta 
Olivia Núñez 
Paolo Pagliai 
Patrick Devlyn 
Rebecca de Alba 
Rosario Marín 
Virginia Sendel 
 Xóchitl Gálvez 
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Salud 

Alejandro Maldonado 
Alfredo Oropeza 
Claudia Lizaldi 
Deny Welsh 
Diane Pérez 
Enrique Olvera 
Enrique Rojas 
Estanislao Bachrach 
Ethel Soriano 
Gaby Vargas 
Julia Borbolla 
Karina Velasco 
Luz María Zetina 
Manuel Sánchez de Carmona 
Patricia Rivera Torres 
Rafael Bolio 
Rosario Busquets 
Silvia Olmedo 
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Sexualidad y adicciones 

Andrés O’Hagan 
Claudia Lizardi 
Edward Lacy 
Francisco Freyría 
Helios Aristegui 
Ma. Angélica Ocampo 
Ma. del Pilar Sordo Martínez 
Marta Ángel 
Melissa Camil 
Pam Stenzel 
Pepe Romano 
Rosario Busquets 
Silvia Olmedo 
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Superación Humana 
Alejandro Ariza 
Alejandro Kasuga Sakai 
Alex Rovira 
Alfredo Adame 
Andrea Vargas 
Antonio Pérez Inclán 
Antonio Rivas 
Aron Ralston 
Bernardo Angulo 
Carles Puyol 
Carlos Cuauhtémoc Sánchez 
Cecilia González Garza 
Chris Gardner 
Claudia Lizaldi 
David Noel 
Eduardo Garza 
Eufresina Cruz 
Fernando Caloca 
Fernando del Solar 
Fernando Savater 

 

Fritz Thompson 
Gabriel Cordell 
Gerardo del Villar 
Ismael Cala 
Jaime Jaramillo 
Jorge Bucay 
José Villela 
Josefina Vázquez Mota 
Juan Verde 
Marco Antonio Rodríguez 
Ma. del Pilar Sordo Martínez 
Marian Rojas 
Maruca Serrano 
Nuria Chinchilla 
Rafael Ayala 
Rosario Busquets 
Rosario Marín 
Sergio Goyri 
Soledad Maurizio 
Tal Ben Shahar 
Toni Nadal 
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Tecnología 

Álvaro Rattinger 
 Biz Stone 
 Carlos Zepeda Chehaibar 
Chad Hurley 
Daniel Granatta 
David Blanchard 
Deborah Berebichez 
Engel Fonseca 
Enrique Gánem 
Enrique Lomnitz 
Gonzalo Alonso 
Guillermo Aguirre 
Gustavo Ross 
Harper Reed 
Isabel Aguilera 
Iván Sierra 
Jesús Cochegrus 
Juan Luis Polo 
Juan Lombana 
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Ken Segall 
Lucio Margulis 
Ma. Teresa Arnal 
Marc Randolph 
Michael Bergdahl  
Miguel Baigts 
Nathan Schulhof 
Octavio Regalado 
Paulo Kalapis 
Peter Diamandis 
Phil Libin 
Randi Zuckerberg 
Rodolfo Riva Palacio 
Steve  Wozniak 
Uri Levine 
Walter Robb 

  



Testimonios 
Adriana Macías 
Ahmed Kelly 
Alejandro Martí 
Alex García 
Armando Valladares 
Aron Ralston 
Bárbara Padilla 
Bosco Gutiérrez Cortina 
Carles Puyol 
Carlos Páez 
Chris Gardner 
Dafne Almazán 
Dick Hoyt 
Edith Eva Eger 
Eduardo Salazar 
Eduardo Verástegui 
Eman Mohammed 
Emmanuel Kelly 
Eufresina Cruz 
Fernando del Solar 
 
 

Frank Abegnale 
Fritz Thompson 
Gabriel Cordell 
Gabriel Gómez 
Gerardo del Villar 
Gianna Jessen 
Héctor Valle 
Héctor Ponce de León 
Immaculeé Ilibagiza 
Javier Santiago 
Jonas Robert 
Jorge Font 
Josafat González 
José Hernández 
José Villela 
Juan Ignacio Reyes 
Juan Pablo Montoya 
Karime Lozano 
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Testimonios 
Kathy Buckley 
Kim Phuc Phan 
Lianna Rebolledo 
Lizzie Velázquez 
López Lomong 
Lulú Sobrino 
María Belón 
Mario Flores 
Mario Sepúlveda 
Marta Ángel 
Nando Parrado 
Nicholas Allen Popaditch 
Nick Vujicic 
Orestes Lorenzo 
Pablo Ferrara 
Pam Stenzel 
Rafael Reyes Velasco 
Reon Schutte 

Richard Phillips 
Rodolfo Neri Vela 
Rosario Marín 
Sean Stephenson 
Toni Nadal 
Tony Meléndez 
Ulises Losson 
Virgina Sendel 
William Rodríguez 
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